
                                                                    LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 27 della legge 23.12.98 N. 448 inerente alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di 
testo agli alunni della scuola dell’obbligo e scuola secondaria superiore; 
Vista la nota prot. 269 del 19/01/2012 con il quale la Ras ha fissato i criteri relativi alla 
presentazione delle domande e modalità di utilizzo delle somme per la fornitura gratuita totale o 
parziale dei libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e scuola secondaria di secondo grado; 
Vista la Delibera della G.R 53/9 del 28/12/2011 relativa al piano di riparto delle somme da 
assegnare ai Comuni della Sardegna; 
Rilevato Che sono state assegnate a Questo Comune le seguenti somme: €. 6.748,43 per la Scuola 
dell’obbligo comprese le classi prime e seconde della scuola secondaria di secondo grado e €. 
2.027,10 per la Scuola Secondaria di secondo grado per un totale di €. 8.775,53; 
Che, pertanto, il contributo a disposizione per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo 
per la scuola dell’obbligo comprese le classi prime e seconde della scuola secondaria di secondo 
grado è di €. 6.748,43 e per la scuola secondaria di secondo grado è di €. 2.027,10; 
Ricordato che con avviso pubblico, la Responsabile del Servizio Affari Generali in data 
30/01/2012 ha comunicato l’apertura dei termini per l’assegnazione dei contributi in parola, 
fissando quale scadenza per la presentazione della domanda il 09/03/2012; 
Rilevato Che gli studenti aventi diritto sono quelli che hanno presentato la domanda entro la data 
stabilita dall’avviso pubblico su detto, la cui dichiarazione Isee in corso di validità non supera €. 
14.650,00; 
Acquisiti  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio AA.GG. sulla regolarità tecnica e del 
Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile di cui al D. Legislativo 267/2000; 
Unanime  
                                                          D E L I B E R A  
Richiamato quanto detto in premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 
Di Approvare i seguenti criteri per l’assegnazione dei contributi finalizzati alla fornitura gratuita o 
semigratuita dei libri di testo a favore degli studenti della scuola dell’obbligo comprese le classi 
prime e seconde della scuola secondaria di secondo grado e degli studenti della scuola secondaria di 
secondo grado anno scolastico 2011/2012; 
 
Studenti Scuola dell’obbligo: 
-studenti della scuola secondaria di primo grado e studenti delle classi prime e seconde della 
S.acc.p.a. di secondo grado -. 

• Il contributo sarà concesso agli aventi diritto ripartendo la somma complessiva a 
disposizione pari a €. 6.748,43 tra gli studenti e pertanto €. 97,803 cadauno; 

Studenti Scuola secondaria di secondo grado: 
-studenti della scuola secondaria di secondo grado classi terza quarta quinta- 

• Il contributo sarà concesso agli aventi diritto ripartendo la somma complessiva a 
disposizione pari a €. 2.027,10 tra gli studenti e pertanto €. 81,084 cadauno; 

Che la spesa di cui al presente atto graverà come segue: 
contributo libri di testo scuola dell’obbligo, 
 €. 4.617,53 sul Capitolo 910 intervento 1.04.03.05 RR.PP 2011 
 €. 2.130,90 sul Capitolo 910 intervento 1.04.03.05 dell’esercizio in corso; 
contributo per la scuola secondaria superiore 
 €. 1.517,98 sul Capitolo 920 intervento 1.04.04.05 RR.PP 2011 
 €.    509,12 sul Capitolo 920 intervento 1.04.04.05 dell’esercizio in corso 
 
Di Dare Atto che la presente con successiva votazione e all’unanimità dei voti favorevoli è resa 
esecutiva con effetto immediato. 
MSM/msm 


